
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.12.2025         № 1090 

г. Оха 

 

О внесении изменений в постановление администрации Охинского 

муниципального округа от 25.04.2025 № 348 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, государственной программой Сахалинской 

области «Экономическое развитие Сахалинской области», утвержденной 

постановлением Правительства Сахалинской области от 20.06.2023 № 290, в 

целях реализации муниципальной программы «Экономическое развитие в 

Охинском муниципальном округе», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

23.12.2024 № 1336, руководствуясь ст. 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области, 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с 

приобретением оборудования», утвержденный постановлением администрации 

Охинского муниципального округа от 25.04.2025 № 348 (далее Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.13 дополнить абзацем 2.13.10 следующего содержания: 

«2.13.10. СНИЛС индивидуального предпринимателя или руководителя 

юридического лица.» 

1.2. Абзац 2 пункта 2.14 изложить в следующей редакции: 

«- в подпунктах 2.13.1 - 2.13.6, 2.13.10 настоящего Порядка, 

представляются участником отбора самостоятельно;» 

1.3. Абзац 2 пункта 2.22 исключить. 

1.4.  Пункт 2.36 изложить в следующей редакции: 

«2.36. Внесение изменений в Протокол подведения итогов отбора 

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой 

версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии 

указанного протокола с указанием причин внесения изменений.» 

1.5. Пункт 2.38 изложить в следующей редакции: 

«2.38. На основании Протокола подведения итогов в течение 5 рабочих 

дней уполномоченный орган издает постановление о предоставлении субсидии 

победителям отбора.»; 

1.6. Пункты 3.8 – 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Победитель отбора при получении Соглашения в течение 2 рабочих 

дней с даты формирования проекта Соглашения (дополнительного соглашения 

к Соглашению) подписывает Соглашение в системе «Электронный бюджет». 

При отсутствии технической возможности Соглашение формируется в 

форме бумажного документа (на бумажном носителе) и направляется на 

электронную почту Победителя отбора, указанную в заявке. Победитель отбора 

в течение 2 рабочих дней с даты направления на электронную почту проекта 

Соглашения подписывает его в 2 экземплярах и представляет для 

последующего подписания Главному распорядителю бюджетных средств. 



3.9. В случае, если победитель отбора в течение 2 рабочих дней со дня 

поступления проекта Соглашения в систему «Электронный бюджет» или на 

электронную почту, указанную в заявке, не подписал проект Соглашения, то 

победитель отбора признается уклонившимся от заключения Соглашения. 

3.10. Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня со дня подписания 

победителем отбора Соглашения подписывает его в системе «Электронный 

бюджет».». 

1.7. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции: 

«3.14. Представленный Главным распорядителем бюджетных средств 

пакет документов Финансовое управление рассматривает в течение 2 рабочих 

дней. В случае наличия замечаний, препятствующих перечислению субсидии, 

Финансовое управление возвращает представленный пакет документов в адрес 

Главного распорядителя бюджетных средств с указанием причин возврата для 

устранения допущенных нарушений и несоответствий. Главный распорядитель 

бюджетных средств исправляет допущенные нарушения и в этот же день 

повторно направляет документы в Финансовое управление.». 

1.8. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции: 

«3.15. Финансовое управление в течение 1 рабочего дня производит 

зачисление средств на лицевой счет Главного распорядителя бюджетных 

средств.». 

1.9. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции: 

«3.17. Результатом предоставления субсидии является: «Приобретение 

Участником отбора нового оборудования для создания, и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания 

услуг».». 

1.10. Пункт 3.18 изложить в следующей редакции: 

«3.18. В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное 

значение результатов предоставления субсидии.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального округа. 

 
 
Глава Охинского муниципального округа    Е.Н. Михлик 

 
 


